

OSTATNIE WIADOMOSCI

KRAKOWSKIE

10

GROSZY

Rok III.

Kraków wtorek 23 maja 1933

10

GROSZY

Nr 141

Złamanie śmigła było

przyczyną katastrofy kpt. Dudzińskiego

Tylko dwaj lotnicy kończą lot alpejski

WIEDEN, (PAT). — Wbrew pierwszym pogłoskom, kpt. Dudziński nie odniósł przy rozbięciu się samolotu żadnych obrażeń. Po katastrofie rozmawiał telefonicznie z delegatem polskiego aeroklubu w Wiedniu, inż. Polturakiem.

Powodem katastrofy było złamanie się śmigła. Skutkiem upadku uszkodzone zostało także podwozie aparatu. Kpt. Dudziński odwiózł zdemontowany aparat osobiście do garażu.

Wczoraj popołudniu przybył

Nowy wiceprezes P.K.O.

W najbliższym czasie obsadzone będzie stanowisko wiceprezesa Pocztowej Kasy Oszczędności, które zaważowało po zgonie ś. p. inż. Mokrzywskiego. Jako kandydata na to stanowisko wymieniają p. Okółko-Kulaka, b. dyrektora departamentu w Ministerstwie Skarbu, który niedawno objął kierownictwo warszawskiej Grodzkiej Izby Skarbowej.

Kpt. Skarżyński w Brazylii

RIO DE JANEIRO (PAT). — Kpt. Skarżyński pierwsze dni pobytu w Rio de Janeiro poświęcił na składanie wizyt oficjalnych i brał udział w szeregu przyjęć, wydanych na jego cześć. W ciągu 3-ch dni następnym badał swój samolot.

Na początku przyszłego tygodnia lotnik złoży wizyte głowie państwa a w końcu tygodnia udaje się na kilka dni do Kurytyby, a stamtąd do Buenos Aires.

Do Francji droga zamknięta

Wobec zahamowania emigracji polskiej do Francji, Ministerstwo Opieki Społecznej przeprowadza obecnie studia nad sytuacją wychodźstwa polskiego w większych ośrodkach przemysłowych francuskich. W sprawie tej wyjechał do Francji radca Janik.

Hallo! Warszawa! Hallo! Jerozolima!

Centrala Telefonów Miastowych w Warszawie na skutek zawarcia porozumienia przez nasze Ministerstwo Poczty i Telegrafów z zarządami telefonów w Niemczech, Anglii i Egipcie nawiązała stałą komunikację telefoniczną pomiędzy stolicą a Palestyną. Komunikacja ta odbywa się przez Kair. Warszawa prowadzi może rozmowy z Jerozolimą, Hailą i Jaffą.

do Wiednia kpt. Bajan, jak wiadomo, aparat jego spłonął doszczętnie. Kpt. Bajan i jego mechanik ocalili tylko dzięki temu, że wyskoczyli z aparatu.

W konkurencji biorą udział tylko jeszcze dwaj lotnicy, mianowicie: Josipowicz (Austria) i Lombardi (Włochy). Poza konkurencją bierze udział w zawodach 6 lotników, mianowicie: Włosi, Sazin i Mencarelli, Anglicy: Sempill i Gibbons, Węgier Nagy i Austriak Leew.

Na farbowanych lisach poznała się Francja

Wykryty w Genewie nie zdołają uspić opinii publicznej

PARYŻ (PAT). — Prasa francuska przyjęła z dużą rezerwą oświadczenie ministra Nadolnego w Genewie. Zmiana stanowiska Niemiec, zdaniem dzienników jest tylko manewrem, mającym na celu przerzucenie odpowiedzialności za ewentualne rozbięcie konferencji rozbrojeniowej na Francję.

Najważniejszym jest, aby Niemcy

sprecyzowały swą decyzję do jakiego poziomu postanowiły zmniejszyć armję i jakie dadzą gwarancje utrzymania pokoju.

Deklarację Nadolnego uważa prasa paryska za ważną, ale tylko dowody dobrej woli ze strony Niemiec mogłyby zdokumentować istotną zmianę ich stanowiska.

W sprawozdaniach genewskich

korespondenci dosyć ironicznie omawiają stanowisko Hendersona, który „najwidoczniej, podobnie, jak jego towarzysze z Reichstogu, z zaufaniem przyjął oświadczenie Hitlera i Nadolnego“.

Minister Nadolny, w określeniu Koraba w „Le Matin“ okazał się mniejszym entuzjastą Hitlera niż Henderson.

Demonstracja szturmowców hitlerowskich

na pograniczu Francji

STRASBURG (PAT). — Według informacji, pochodzących z wiarygodnego źródła, dwie kompanie szturmowe hitlerowców w pełnym ekwipunku polowym, liczące ogółem 300 ludzi, odbyły w ostatnich dniach szereg nocnych ćwiczeń polowych na terenie pomiędzy miejscowościami Marlen a Altheim na południe od

Kehl. Oddziały hitlerowców, które przybyły na miejsce ćwiczeń w autach ciężarowych zaopatrzone były w rewolwery oraz motocykle, przyczem zauważono, że do motocykli doczepione były dwa kołowe wózki na gumach, dostosowane do przewożenia karabinów maszynowych. W czasie ćwiczeń po

ślugiwano się ponadto czołgami z masy papierowej.

Charakterystycznym jest, że manewry te odbyły się tuż nad Renem, w pobliżu miejsca, w którym jacyś osobnicy sfilmowali nie dawno z holownika niemieckiego „Kinzig“ fortyfikacje francuskie, położone na przeciwnym brzegu rzeki.

Skrucha byłych przywódców komuny

wobec sytuacji w Rzeszy Niemieckiej

MOSKWA, (PAT). — Władza w Kamieniu nadesłała do władz partyjnych pismo z wyrażeniem skruchy i z prośbą o ponowne przyjęcie do partii, znany leader kominternu Zinowiew - Apfelbaum. Zinowiew oświadcza, że zmiana jego poglą

dów nastąpiła m. in. pod wpływem przewrotu hitlerowskiego w Niemczech, w związku z którym: „Jest dlań bardzo bolesnym uczucie, że komunista nie miecki, siedzący w hitlerowskim więzieniu, nie uważa go za swego towarzysza“.

Powrót do partii tak uporny w jego opozycjonisty, a zarazem wybitnego działacza Kominternu, oznacza daleko idącą konsolidację partii komunistycznej w obliczu niebezpieczeństwa hitlerowskiego.

Trzeci tydzień w dobrowolnym zamknięciu

Strajk pracowników „Warszawskiej“ trwa

Siedemnaście dni pozostają już pracownicy „Warszawskiej Kinematograficznej S.A.“ w dobrowolnym zamknięciu, walcząc o swoje prawo do pracy.

Przez cały czas strajku naczelny dyrektor „Warszawskiej“, p. Karol, spokojnie bawił zagranicą, nie troszcząc się o losy całego personelu biurowego. Nie dziwnego... otrzymuje on pensję, sięgającą powyżej 1000 dolarów miesięcznie, oddzielnie na diety, na podróże — może więc sobie czekać.

Przed dwoma dniami wreszcie zawił się w Warszawie, ale i wówczas uważał za stosowne

pozostawać w ukryciu w swym pokoju hotelowym, nie życząc zając się losem, oczekujących na niego trzeci tydzień pracowników. Pan dyrektor ma czas...

Ale oczekiwanie się skończyło. Wczoraj pan Karol dostał wezwanie do Komisariatu Rządu, aby pofatygował się na pl. Teatralny i zechciał wyjaśnić na co czeka?

Zkolei w Komisariacie Rządu zawił się przedstawiciel strajkujących, a potem delegat Zw. Pracowników Filmowych. W wyniku tych konferencji, jak się dowiadujemy, w ponie-

dzielek mają być podjęte pertraktacje między stronami. Należy więc spodziewać się, że może już w pierwszych dniach przyszłego tygodnia strajk zostanie zlikwidowany i pracownicy komunistyczny będzie powrócił do ich zajęć.

Czas najwyższy, aby ten skandaliczny stan rzeczy się skończył, aby strajkujący mogli opuścić swe „więzienie“ i stanąć do normalnej pracy. A dyrektor, by zrozumiał, że jego „obowiązkiem“ jest nie tylko wywziąć milionowe kwoty z granicy, ale i umożliwić byt ludziom pracy.

Odpowiedź Prezydenta Rzplitej

na orędzie Prezydenta Roosevelta

Pan Prezydent Rzeczypospolitej wystosował w dniu wczorajszym odpowiedź na orędzie prezydenta Roosevelta.

W odpowiedzi tej Pan Prezydent Rzplitej stwierdził, że tak On, jak i Rząd oraz cały Naród polski cenią wysoko p. z. ucie międzynarodowej sprawiedliwości, które znalazło wyraz w

oświadczeniu prezydenta Stanów Zjednoczonych.

W dalszym ciągu swej odpowiedzi Pan Prezydent Rzplitej skonstratował, że rząd polski solidaryzuje się w pełni z dziełem odbudowy współpracy między narodowej. W zakończeniu Pan Prezydent zapewnia, że rząd Polski w dalszym ciągu będzie brał udział we wspólnych wysiłkach w tym kierunku.

Aresztowanie milionera - oszusta

NOWY JORK, (PAT). — Policja, która poszukiwała znanego milionera, Harrimana, oskarżonego o wielomilionowe oszustwa i nadużycia, wykryła jego miejsce pobytu w małym hotelu w miejscowości Roslyn w stanie Nowego Jorku. W chwili gdy policjanci oczekiwali z zewnątrz hotelu, Harrimann za dał sobie ciężką ranę w okolicę serca.

Woli kryminal w Polsce...

Nienotowany w kronice kryminalnej wypadek zdarzył się w ostatnich dniach na terenie Zagłębia. Niejaki Abram Mendel Lewenberg, ścigany od dwóch lat listami gończymi za potajemne gorzelnictwo, który ukrywał się na terenie Rzeszy niemieckiej, wrócił do Polski i dobrowolnie stawil się w prokuraturze Sadu Okręgowego w Sosnowcu. Lewenberg oświadczył, że woli ponieść karę za popełnione przestępstwo w Polsce, niż pozostać w Niemczech, gdzie był prześladowany i narażony na tortury ze strony hitlerowców.

Przed zajęciem Pekinu

PEKIN (PAT). — Sytuacja pod Pekinem staje się coraz groźniejsza. Zaniepokojenie w mieście wzrasta z godziny na godzinę. Awangardy japońskie zbliżają się ku miastu z dwóch stron. Władze chińskie przygotowane są na wszelkie ewentualności.

Sow'ety zakupują mięso

Na zlecenie sowieckich trustów żywnościowych zakupione zostały nowe transporty mięsa dla ZSRR. Poważniejsze zamówienia otrzymała fabryka przetworów mięsnych w Wołko wsku na sumę blisko 10 000 dolarów. Mięso do Sowietów przewożone będzie w specjalnych wagonach-chłodniach.

1 315.900 km.

przeleciały pol. samoloty

Według ostatnich zestawień, samoloty P. L. L. „Lot“ odbyły w roku 1932 — 5.474 lotów, przebywając w nich dystans 1.315.900 km.

W lotach tych polskie aparaty komunikacyjne przewiozły ogółem 11.157 pasażerów, 339.493 kg. bagażu i towarów, oraz 25.494 kg. poczty.

64. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p.t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni Monopol, na Grodku 2

